令和７年４月２５日

保護者 様

                         流山市立おおぐろの森中学校

                         校 長  前 川  秀 幸

学校徴収金の「スクペイ」の利用登録について

学校徴収金について、本校では、オンラインにて支払いが可能な WEBサービス『スクペ

イ』を導入しております。

このサービスの導入により、保護者の皆様は、約１００以上の金融機関の中からお支払

いをしたい金融機関をお選びいただきスマートフォンからすぐに支払いが可能になり、現

金の受け渡しによるトラブルや、銀行口座を新しく開設をする等、お金を移動する手間が

なくなります。本校にとっても、集金業務の軽減やトラブル防止に繋がるものと考えてお

ります。

つきましては、『スクペイ』の利用登録方法に従い、令和７年５月１２日（月）までに登

録をお願いします。また、導入にあたり、生徒活動費から１名の生徒対し、年間５８０円

を御負担いただきます。御理解・御協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 利用サービス

  WEBサービス『スクペイ』を利用 ※アプリのダウンロードは不要です。

  ・システム開発・運用は株式会社 MEMEが行います。

・決済システムは銀行のシステムになります。

２ スクペイの特長

  ①学校側から保護者の皆様のスマートフォンに請求通知が届きます。

  （通知は、【メールアドレス】【連絡アプリ】へ送られます）。

  ②保護者の皆様は、いつも使っている銀行口座から即時支払いが可能になります。

  ③いつ・何を支払ったかの履歴を確認することができます。

３ 『スクペイ』の利用登録方法

学校からお届けした「スクペイ登録案内書」（生徒に配布）および「スクペイ登録

のしかた」（添付書類）に従い利用登録をお願いします。保護者様の登録の際は、

メールアドレス・電話番号・パスワードの設定が必要となります。

※不正利用防止の為、ご利用される口座の名義人のお名前とスクペイの登録されるお名

前が同じである必要がございます。お間違えないようにお願いします。

例：口座の名義人：「スクペイ タロウ」

  アカウント登録者名： ◯「スクペイ タロウ」  ×「スクペイ ハナコ」

※学校が保護者様の登録されたメールアドレス・電話番号・パスワード・銀行口座番号

等の個人情報を知ることはありません。

４ 利用登録期限

  令和７年５月１２日（月）までにお願いします。

５ 運用開始日

  令和７年５月１４日（水）を予定しております。

※WEB サービス『スクペイ』の利用詳細やお問い合わせは『スクペイ』Web サイトをご

確

認ください。

＜資料一覧＞

〇 保護者護者向け資料

（１）保護者向けスクペイ資料_2023(B)A4 (1)

   （２）保護者向け「スクペイ登録案内」_ver2

    https://app.box.com/s/f8vo7ahonh8dktvnzxor6l903c0sc3z1

https://app.box.com/s/f8vo7ahonh8dktvnzxor6l903c0sc3z1